
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Julho de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 008/2022

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de 
Domingos Martins
Processo Nº: 4120/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de 
obra de modificação do Campo de Futebol de São 
Paulinho de Aracê (Construção de Arquibancada) 
localizado no Distrito de Aracê,  com fornecimento 
de equipamentos, ferramentas e mão-de-obra, 
conforme planilha orçamentária e cronograma 
físico financeiro. Convênio MCIDANIA 903946, 
Contrato de Repasse 903946/2020, Operação 
1072575-25.
Valor total estimado: R$ 565.077,36
Abertura da sessão pública: 19/08/22 às 
09:00h
Local de realização da sessão pública: Sala 
de Licitações da PMDM, localizada no Auditório 
da Biblioteca Pública Municipal, situado na Av. 
Senador Jefferson de Aguiar, 275, ao lado do 
antigo Hotel Imperador, Centro, Domingos Martins 
- ES.
O edital está disponível no endereço www.
domingosmartins.es.gov.br.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br

Thamiris Mayer Lampier Sant’Anna
Presidente da CPL

Protocolo 899773

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 818/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados, 
a SUSPENSÃO temporária da abertura da 
Tomada de Preços nº 003/2022, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMCEF 
PRAIA GRANDE, LOCALIZADA NA RUA 
AMAZONAS, DISTRITO DE PRAIA GRANDE, 
MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES, CEP 29185-000, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM 
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS, cuja sessão estava 
agendada para o dia 29/07/2022, às 09h30min, 
por motivos de conveniência e oportunidade, visto 
a necessidade de adequações no edital.
ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0002

Fundão/ES, 26 de julho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 580/2022

Protocolo 899945

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500002.01.0016

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em 
sua sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, 
Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, 
no dia 10/08/2022, às 09h, em conformidade 
com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando 
a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Locação de 
Veículo Tipo Van, COM MOTORISTA E COM 
COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde de 
Guaçuí-ES, contendo item destinado à ampla 
concorrência e item com reserva de cota de até 
25% para microempresas - me, empresas de 
pequeno porte - epp e microempreendedores 
individuais - mei e correlatos. O protocolo 
dos envelopes será até às 08h30min, do dia 
10/08/2022; o credenciamento e a abertura 
dos envelopes será a partir das 09h, do dia 
10/08/2022. O Edital poderá ser adquirido por 
meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à 
Comissão Permanente de Licitação, no horário 
de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone 
(28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 26 de julho de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 900191

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público para 
ciência dos interessados, que estará realizando 
o Processo Licitatório nº 046/2022 - Pregão 
Presencial nº 038/2022. Objeto: “Registro 
de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de materiais elétricos e ventiladores, com o 
objetivo de atender a todas as Secretarias do 
Município de Ibatiba - ES”. Data: 10/08/2022 - 
Horário: 09:00hs - a  ser realizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua Salomão 
Fadlalah, 255 - Centro, Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. O Edital poderá ser 
retirado diretamente no Setor de Licitações, no 
horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min 
às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, 
Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do 
e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com 
ou ainda no Site Oficial do Município: www.
ibatiba.es.gov.br. Informações: Tel.: (28) 
3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine 
Segal Vieira - Presidente da CPL. ID CIDADES: 
2022.029E0700001.02.0020.

Protocolo 899655

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Julho de 2022 às 22:13:30 Código de Autenticação: f3f86ced


